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Daten

Bestelldaten

Produkt-Typbezeichnung
Artikelnummer (Bestellnummer)
EAN (European Article Number)
eCl@ss Nummer, Version 9.0
eCl@ss Nummer, Version 11.0
eCl@ss Nummer, Version 12.0
ETIM Nummer, Version 7.0

ETIM Nummer, Version 6.0

Zulassungen - Vorschriften

Zertifikate

Allgemeine Daten

Vorschriften
Anschluss (mechanisch)

Gehausebauform

PS116-Z11-ST-K210

Sprungschaltung 1 SchlieBer (NO) / 1 Offner (NC)
Einbaustecker M12, unten

Kunststoffgehause

Symmetrisches Gehaduse

Schutzart IP66, IP67

Betatigungselemente um 8 x 45° umsetzbar

PS116-7Z11-ST-K210
103006656
4030661442877
27-27-26-01
27-27-26-01
27-27-26-01
EC000030

EC000030

cULus
CCC
EAC

IEC 60947-5-1
unten

Normbauform



Werkstoff des Gehauses

Werkstoff der Kontakte, elektrisch

Bruttogewicht

Allgemeine Daten - Eigenschaften

Sicherheitsfunktionen
Anzahl der Hilfskontakte

Anzahl der Sicherheitskontakte

Sicherheitsbetrachtung

Normen, Vorschriften

Gebrauchsdauer

Sicherheitsbetrachtung - Sicherheitsausgange

B10D Offner (NC)

Mechanische Daten

Betatigungselement

Mechanische Lebensdauer, minimum
Betatigungskraft, minimum
Zwangsoffnungskraft, minimum
Betatigungsgeschwindigkeit, minimum
Betatigungsgeschwindigkeit, maximum
Betatigungsdrehmoment, minimum

Zwangsoffnungsdrehmoment

Mechanische Daten - Anschlusstechnik

Anschlussart

Kunststoff, glasfaserverstarkter Thermoplast,
Zink-Druckguss, chromatiert

Silber

68,59

Ja

EN ISO 13849-1

20 Jahre

20.000.000 Schaltspiele

Rollenhebel K210
10.000.000 Schaltspiele
11N

40 N

27 mm/min

1 m/s

0,2 Nm

0,6 Nm

Steckverbinder M12, 4-polig



Mechanische Daten - Abmessungen

Lange des Sensors
Breite des Sensors
Hohe des Sensors

Durchmesser der Rolle

Umgebungsbedingungen

Schutzart

Umgebungstemperatur, minimum

Umgebungstemperatur, maximum

Umgebungsbedingungen - Isolationskennwerte

Bemessungsisolationsspannung Ui

BemessungsstoRspannungsfestigkeit Uimp

Elektrische Daten

Thermischer Dauerstrom

Bedingter Bemessungskurzschlussstrom nach EN 60947-5-1
Spannung, Gebrauchskategorie AC-15

Strom, Gebrauchskategorie AC-15

Spannung, Gebrauchskategorie DC-13

Strom, Gebrauchskategorie DC-13

Schaltelement

Schaltprinzip

Prelldauer, maximum

Schalthaufigkeit

Umschaltzeit, maximum

Typenschliissel

16,6 mm
31 mm
79 mm

14 mm

IP67
IP66

-30 °C

+80 °C

300V

2,5kv

25A

400 A

240 VAC

1,5A

24 VDC

1,5A

SchlieRer (NO), Offner (NC)
Sprungschaltglied

3ms

5.000 /h

55 ms



Produkt-Typbezeichnung:
PS116-(1)-(2)-(3)-(4)

(1)

Z11 Sprungschaltung 1 SchlieBer (NO) / 1 Offner (NC)

Z02 Sprungschaltung 2 Offner (NC)

Z12 Sprungschaltung 1 SchlieBer (NO) / 2 Offner (NC)

Z11R Sprungschaltung 1 SchlieBer (NO) / 1 Offner (NC) mit
Rastung

Z02R Sprungschaltung 2 Offner (NC) mit Rastung

Z12R Sprungschaltung 1 SchlieBer (NO) / 2 Offner (NC) mit
Rastung

T11 Schleichschaltung 1 SchlieBer (NO) / 1 Offner (NC)

TO02 Schleichschaltung 2 Offner (NC)

T20 Schleichschaltung 2 SchlieBer (NO)

T12 Schleichschaltung 1 SchlieBer (NO) / 2 Offner (NC)

T21 Schleichschaltung 2 SchlieRer (NO) / 1 Offner (NC)

TO3 Schleichschaltung 3 Offner (NC)

T11lUE Schleichschaltung mit Uberdeckung 1 SchlieBer (NO) /

1 Offner (NC)

TO2H Schleichschaltung mit Staffelung 2 Offner (NC)

(2)

L200 Anschlussleitung unten, Leitungslange 2 m

LR200 Anschlussleitung rechts, Leitungslange 2 m

ST Einbaustecker M12 - Kunsttstoff - unten

STR Einbaustecker M12, rechts

(3)

S200 Druckbolzen @ 6 mm

R200 Rollendruckbolzen R200

K200 Rollenhebel - Kunststoffrolle - Breite 5,3 mm - @
12mm

K210 Rollenhebel - Kunststoffrolle- Breite 5mm - @ 14mm

K230 Winkelhebel - Kunststoffrolle @ 14mm

K240 Winkelhebel- Kunststoffrolle @ 22mm - nach rechts
gebogen

K250 Winkelhebel- Kunststoffrolle @ 22mm - nach links

gebogen



Abbildungen
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K.A. Schmersal GmbH & Co. KG, Méddinghofe 30, 42279 Wuppertal
Die genannten Daten und Angaben wurden sorgfaltig geprtft. Abbildungen kénnen vom Original abweichen.
Weitere technische Daten finden Sie in der Betriebsanleitung. Technische Anderungen und Irrtiimer vorbehalten.
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